
Amtliche Bekanntmachungen 

Herausgegeben im Auftrag des Rektors von der Abteilung Hochschulrechtliche, akademische und hochschulpolitische 

Angelegenheiten, Straße der Nationen 62, 09111 Chemnitz - Postanschrift: 09107 Chemnitz 

Nr. 8/2026 11. Februar 2026

Inhaltsverzeichnis 

Zweite Ordnung des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau zur Änderung der 
Beitragsordnung vom 25. November 2025 

Seite 214 

Zweite Ordnung 
des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau 

zur Änderung der Beitragsordnung 
Vom 25. November 2025 

Gemäß § 119 Absatz 2 des Sächsischen Hochschulgesetzes vom 31. Mai 2023 (SächsGVBl. S. 329), das 
zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 31. Januar 2024 (SächsGVBl. S. 83) geändert worden ist, hat der 
Verwaltungsrat des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau die folgende Ordnung beschlossen. 

Artikel 1 
Die Beitragsordnung des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau vom 28. Januar 2025 (SächsABl. AAz. 
S. A 198), geändert durch die Erste Ordnung des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau zur Änderung der
Beitragsordnung vom 16. September 2025 (SächsABl. AAz. S. A 563) wird wie folgt geändert:

Anlage 1 zur Beitragsordnung des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau wird in Punkt 1. Studiengänge im 
Fern- bzw. Weiterbildungsstudium mit um 50 Prozent ermäßigtem Beitragsanteil nach § 2 Absatz 2 
Buchstabe a wie folgt gefasst: 

„an der Technischen Universität Chemnitz: 
- Bachelorstudiengang Event- und Online-Marketing
- Bachelorstudiengang Management
- Bachelorstudiengang Public Sector Management
- Masterstudiengang Digitale Transformation
- Masterstudiengang Förder- und Inklusionspädagogik
- Masterstudiengang General Management
- Masterstudiengang Integrative Lerntherapie
- Masterstudiengang Klinische Gerontopsychologie
- Masterstudiengang Management
- Masterstudiengang Präventionsmanagement
- Masterstudiengang Schulsozialarbeit
- Masterstudiengang Digitale Produktion

an der Westsächsischen Hochschule Zwickau: 
- Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft (VWA)
- Diplomstudiengang Informatik (media project)
- Diplomstudiengang Umwelttechnik und Recycling
- Diplomstudiengang Wirtschaftsinformatik
- Diplomstudiengang Wirtschaftsinformatik (media project)
- Diplomstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen (im Aufbaufernstudium)
- Masterstudiengang Angewandte Deutsche Gebärdensprache (KSV Sachsen)

214



- Masterstudiengang Arbeitsschutz und betriebliches Gesundheitsmanagement (im 
Aufbaufernstudium)

- Masterstudiengang Business in a Digital World
- Masterstudiengang International Business
- Masterstudiengang Nachhaltiges Personalmanagement (media project)
- Masterstudiengang Produktionsoptimierung“.

Artikel 2 
Diese Änderung der Beitragsordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Sächsischen 
Amtsblatt/Amtlicher Anzeiger in Kraft. 

Chemnitz, den 25. November 2025 

Studentenwerk Chemnitz-Zwickau 

Schönherr 
Geschäftsführerin 

Amtliche Bekanntmachungen 
_____________________________________

Nr. 8/2026 
_____________________________________

vom 11. Februar 2026 
_____________________________________

215




